Проект вносит глава муниципального района

«Балейский район»

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

28 мая 2024 года                                                                                                        № ____
город  Балей

О признании утратившим силу решения Совета муниципального района «Балейский район» от 16.02.2012 года №399 «Об утверждении порядка бесплатного предоставления в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Балейский район» и земельных участков на территории муниципального района «Балейский район», государственная собственность на которые не разграничена для индивидуального жилищного строительства»
На основании постановления Правительства Забайкальского края от 05 мая 2016 года №182 «О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Забайкальского края в сфере земельных отношений», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района «Балейский район»
РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района «Балейский район» от 16.02.2012 года №399 «Об утверждении порядка бесплатного предоставления в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Балейский район» и земельных участков на территории муниципального района «Балейский район», государственная собственность на которые не разграничена для индивидуального жилищного строительства».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Балейская новь».
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Балейская новь».

Председатель Совета

 Глава  МР

МР «Балейский район»

 «Балейский район»

                      И.Г. Акулова

             Е.В. Ушаков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения о признании утратившим силу решения Совета муниципального района «Балейский район» от 16.02.2012 года №399 «Об утверждении порядка бесплатного предоставления в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Балейский район» и земельных участков на территории муниципального района «Балейский район», государственная собственность на которые не разграничена для индивидуального жилищного строительства»
Указанный проект вносится главой муниципального района «Балейский район».

Разработчик проекта: главный специалист по юридическим вопросам администрации.
Необходимость принятия:
На основании постановления Правительства Забайкальского края от 05 мая 2016 года №182 «О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Забайкальского края в сфере земельных отношений».
Постановлением Правительства Забайкальского края от 05 мая 2016 года №182 «О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Забайкальского края в сфере земельных отношений» признан утратившим силу постановление Правительства Забайкальского края от 22 августа 2011 года N 305 "Об утверждении Порядка бесплатного предоставления в собственность гражданам земельных участков, находящихся в собственности Забайкальского края, и земельных участков на территории города Читы, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства".

Учитывая постановление администрации муниципального района «Балейский район» от 12.12.2017 года № 697 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Балейский район», и земельных участков на территории сельских поселений Балейского района, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства».
В связи с вышеизложенным, признать утратившим силу решение Совета муниципального района «Балейский район» от 16.02.2012 года №399.
Глава муниципального района

«Балейский район»                                                                              Е.В. Ушаков
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения о признании утратившим признании утратившим силу решения Совета муниципального района «Балейский район» от 16.02.2012 года №399 «Об утверждении порядка бесплатного предоставления в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Балейский район» и земельных участков на территории муниципального района «Балейский район», государственная собственность на которые не разграничена для индивидуального жилищного строительства»
ЗАВИЗИРОВАЛИ:

	Дата поступления на согласование
	Занимаемая должность, ФИО
	Замечания и предложения
	Личная подпись и дата согласования

	Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального района «Балейский район»

Е.Б. Стукова

	Управляющий делами администрации муниципального района «Балейский район»

Н.Г. Ташлыкова